[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 г.	с. Красный Кут	№ 5

Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснокутском сельском поселении», утвержденного решением муниципального комитета сельского поселения от 10.10.2016 г. № 71, руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, администрация Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.	Постановление администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 27.05.2013г № 16 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения сметы бюджетной бюджетного учреждения Краснокутского сельского поселения»  считать утратившим силу.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснокутского
сельского поселения	А.Б Петриченко
Приложение № 1
к постановлению администрации Краснокутского сельского поселения от 23.03.2017 г. № 5

ПОРЯДОК
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

I. Общие положения

1.1.	Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы казенного учреждения Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края (далее – казенное учреждение).
1.2.	Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российского Федерации, требованиями, установленными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 г. № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений», и определяет правила составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, финансируемых из бюджета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края.
1.3.	Бюджетная смета – документ, устанавливающий в соответствии с классификацией расходов бюджетов лимиты бюджетных обязательств казенного учреждения.

II. Составление бюджетной сметы

2.1.	Бюджетная смета казенного учреждения (далее – смета) составляется на основании доведенных до него объемов лимитов бюджетных обязательств на текущий год, в течении семи рабочих дней после получения уведомления, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
2.2.	Бюджетная смета составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств бюджета поселения на текущий год.
2.3.	Бюджетная смета составляются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления, в рублях.
2.4.	Бюджетная смета составляется вместе с пояснительной запиской (расшифровкой к бюджетной смете), обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы.
2.5.	Перечень наименований направлений расходов (в соответствии с классификацией операций сектора государственного управления  расходов бюджетов Российской Федерации) увеличивается или сокращается Учреждением в соответствии с фактически осуществляемыми расходами.
III. Утверждение бюджетной сметы

3.1. 	Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом местного самоуправления и осуществляющего бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета поселения,  утверждается руководителем этого органа – главой администрации сельского поселения.
3.2.	Утвержденные показатели бюджетной сметы казенного учреждения должны соответствовать доведенным до него лимитам бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения.
3.3. 	Бюджетная смета учреждения, не являющегося распорядителем средств бюджета,  утверждается руководителем распорядителя средств бюджета.
3.4. 	Глава администрации сельского поселения вправе в установленном им порядке предоставить руководителю казенного учреждения право утверждать сметы.

IV. Ведение  бюджетной сметы

4.1. 	Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.
4.2. 	Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений:
изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;
изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.
4.3. 	Утверждение изменений в бюджетную смету учреждения осуществляется в соответствии с разделом III  настоящего Порядка.

Приложение № 1
к Порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

Утверждена в сумме_______________________________

в том числе фонд заработной платы (фонд оплаты труда)
________________________________________________

Руководитель ____________________________________
                       (подпись)
«___»_____________20      год

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

НА ________________ ГОД

	Коды

	Учреждение

	по ОКПО

	Адрес

	Периодичность:

	по ОКУД

	Индивидуальная (общая)

	Главный распорядитель

	по ППП

	Единица измерения:
	рублей
	по ОКЕИ

	Контрольная сумма

РАСХОДЫ

	Код

	Наименование расходов
	Главного распорядителя средств районного бюджета
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Операции сектора государственного управления
	Дополнительная классификация
	Сумма

	ИТОГО расходов по разделу:

	……

	ИТОГО расходов по разделу:

	……

	……

	Итого расходов

	Руководитель учреждения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Руководитель планово – финансовой службы, гл. бухгалтер (ответственное лицо за составление сметы)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)